
Č.J.: MSMT-4760/2025-1 

VYHLÁŠENÍ KONKURSNÍCH ŘÍZENÍ NA ŘEDITELE / ŘEDITELKU ORGANIZACÍ ZŘIZOVANÝCH MŠMT 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona   
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkursní řízení1 na obsazení pozice 
ředitele/ředitelky organizací: 

1) Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a školní jídelna, Černovice, 
Jirákova 285, 
Jirákova 285, 394 94 Černovice 
          

2) Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Měcholupy 2,   
Měcholupy 2, Předslav, 339 01 Klatovy 
 

3) Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna, 
Hostouň, Chodské náměstí 131, 
Chodské náměstí 131, 345 25 Hostouň 
 

4) Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Nový Jičín, 
Divadelní 12. Příspěvková organizace, 
Divadelní 881/12, 741 01 Nový Jičín 
 

5) Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola  
a základní škola, Moravský Krumlov, 
Nádražní 698, 672 01 Moravský Krumlov 
 

Předpoklady:   
• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), získaná 
vysokoškolským vzděláním v akreditovaném magisterském studijním programu   
- splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží ověřenou kopií dokladu o vzdělání   

• plná způsobilost k právním úkonům, resp. plná svéprávnost dle § 3 odst. 1 písm. a) 
zákona o pedagogických pracovnících   
- splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením   

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících   
- splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší 

než 3 měsíce   
• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících – 

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením   
• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, 

pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost 
v jiném vyučovacím jazyce než českém   

 
1  Náležitosti konkursního řízení a postup konkursní komise se řídí vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů.  



- splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže dokladem o vykonání zkoušky v souladu s § 4 
zákona o pedagogických pracovnících   

• praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 
potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo   
v činnosti ve výzkumu a vývoji v délce 5 let v souladu s § 5 odst. 1 písm. c) zákona   
o pedagogických pracovnících  
- splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením od 

zaměstnavatele   
• psychická způsobilost dle § 18 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 

ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 
zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon   
o výkonu ústavní nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních“)   
- splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží psychologickým posudkem o psychické způsobilosti 

(nebo dokladem o jeho objednání) dle zákona o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 
výchovy ve školských zařízeních 

• osvědčení podle § 4 odst. 1 (tzv. „lustrační osvědčení“) a čestné prohlášení podle § 4 
odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky – pouze u uchazečů narozených přede 
dnem 1. prosince 1971, 
- splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží platným lustračním osvědčením a čestným 

prohlášením; v případě, že lustračním osvědčením nedisponuje, doloží žádost o jeho vydání, 
samotné lustrační osvědčení předloží při konkursním řízení 

Požadavky:   
• výborná orientace v oblasti ústavní a ochranné výchovy,   
• znalost školských, pracovněprávních a finančních předpisů.   

Přihláška musí obsahovat:   
• strukturovaný životopis,   
• motivační dopis,   
• ověřená kopie dokladu o vysokoškolském vzdělání,   
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti,   
• výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce,   
• čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti,   
• doložení praxe v délce 5 let v souladu s § 5 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických 

pracovnících, a to potvrzením o zaměstnání či potvrzením od zaměstnavatele,   
• koncepční záměr rozvoje daného zařízení v období následujících 3 let v rozsahu  

5 normostran,   
• psychologický posudek o psychické způsobilosti (nebo doklad o jeho objednání) dle  

§ 18 zákona o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních, 
případně čestné prohlášení o psychické způsobilosti,  

• osvědčení podle § 4 odst. 1 (tzv. „lustrační osvědčení“) a čestné prohlášení podle § 4 
odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky, 

• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém,   

• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti 
uplatnitelné na dané pozici. 
   



Předpokládaný nástup: srpen 2025   

Přihlášku zasílejte nejpozději do 10. dubna 2025 na adresu:   

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, oddělení rovného přístupu ke vzdělávání  
a ústavní výchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1.   
Obálku označte: „KONKURS + název příslušné organizace – NEOTVÍRAT“               
 
S případnými dotazy se obracejte na Ing. Zdenku Markovou, tel. 234 811 642, e-mail 
Zdenka.Markova@msmt.gov.cz.  
 

 

 

  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.  

  ministr školství, mládeže a tělovýchovy  

mailto:Zdenka.Markova@msmt.gov.cz

		2025-03-05T15:02:51+0100
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




